
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLARA 
Via Novy Jicin 2, 42017 Novellara (RE) 

Tel. 0522654218 Mail: reic83100n@ISTRUZIONE.it - PEC: reic83100n@PEC.istruzione.it – sito: icnovellara.edu.it 

Codice Fiscale: 81000500355 - C.M.: REIC83100N 

Codice univoco: UFHUB3 

  

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale dell'esercizio finanziario 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico e 

riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell'offerta formativa 

(PTOF) è stato approvato dal C.I. delibera n.29  del 19/12/2022 

VISTO l'atto di Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione Europea 

- Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO l'allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" 

e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms/Azione 2 - Next Generation Labs; 

VISTO che l'impegno finanziario è pari ad € 182.564,95; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti (verbale n.5 del 21/02/2023); 

 

DISPONE 

 

di approvare l'inserimento del progetto "Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito 

della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 

Europea - Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2020 nel PTOF della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Ferrari 

 

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003305 - 20/04/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FERRARI ELENA

mailto:reic83100n@PEC.istruzione.it

		2023-04-20T13:33:16+0200
	ELENA FERRARI




